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Beskæftigelsesudvalget har i brev af 29. juli 2015 stillet følgende spørgsmål nr. 7 

(BU alm. del), som hermed besvares. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra 

Christian Juhl (EL). 

 

Spørgsmål nr. 7: 

”I forlængelse af BEU alm. del – spm. 1 bedes ministeren kommentere en supple-

rende henvendelse af 29. juli 2015 fra Iben Kullberg, Munke Bjergby, om 

Arbejdsskadeloven - psykiske arbejdsskader og erhvervssygdomme, jf. BEU 

alm. del – bilag 8.” 

 

Endeligt svar: 

I efteråret 2012 blev der sat gang i en udredning om PTSD. Udredningen havde til 

formål at undersøge, om kravene til anerkendelse af PTSD som en erhvervssygdom 

var baseret på den nyeste forskning.  

 

Udredningen kom i juni 2013 og viste, at PTSD kan udvikles senere end seks må-

neder efter udsættelsen for en traumatisk begivenhed. Det var ny viden om syg-

dommen PTSD, og det omtales som forsinket PTSD. Det er denne nye viden, Iben 

Kullberg henviser til i sin supplerende henvendelse til udvalget.  

 

Den ny viden på området gav anledning til, at Erhvervssygdomsfortegnelsens 

punkt om PTSD blev udvidet i juni 2013, således at det også omfatter forsinket 

PTSD. Det gav ligeledes anledning til, at vejledningen om erhvervssygdomme blev 

opdateret. Her beskrives diagnosekriterierne og kravene til påvirkningen, herunder 

forsinket PTSD. 

 

Det er Arbejdsskadestyrelsen, samt Ankestyrelsen som 2. instans, der vurderer, om 

kravene til diagnosen er opfyldt, herunder om der er tale om en ekstraordinær psy-

kisk belastning og om der er tidsmæssig sammenhæng mellem belastningen og ud-

viklingen af PTSD. Det er derfor vigtigt, at de myndigheder, der træffer afgørelser i 

arbejdsskadesagerne baserer deres afgørelser på den seneste viden. 

 

Jeg har tillid til, at Arbejdsskadestyrelsen anvender den nyeste viden på området og 

altid anvender opdaterede vejledninger, når de vurderer arbejdsskadesager, herun-

der sager om PTSD. I den sammenhæng kan jeg som tidligere oplyse, at Arbejds-

skadestyrelsen og Erhvervssygdomsudvalget løbende følger udviklingen og den 

nyeste viden inden for de psykiske sygdomme. Det fremgår blandt andet af Er-

hvervssygdomsudvalgets seneste redegørelse om udvalgets arbejde i 2014. En re-

degørelse, der sendes årligt til Folketingets Beskæftigelsesudvalg.  
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